
 
 

 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E POLÍTICAS – CCJP 

 

 

PORTARIA CCJP N°008/2025, de 18 de junho de 2025. 

Designa os membros para a formação da Comissão 
de Recursos dos Processos Seletivos Simplificados 

para as disciplinas de Direito Constitucional I e 

Prática Jurídica em Direitos Humanos III e IV do 
Departamento de Fundamentos em Ciências 

Jurídicas, Políticas e de Administração. 

O Decano do Centro de Ciências Jurídicas e Políticas – CCJP, da Universidade Federal do Estado 

do Rio de Janeiro – UNIRIO, usando das atribuições regimentais, 

 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Em acordo com a deliberação do Departamento de Fundamentos em Ciências Jurídicas, 

Políticas e de Administração, do Centro de Ciências Jurídicas e Políticas (CCJP), designar os 

membros da Comissão de Recursos para os Processos Seletivos Simplificados das disciplinas de 
Direito Constitucional I e Prática Jurídica em Direitos Humanos III e IV do Departamento de 

Fundamentos em Ciências Jurídicas, Políticas e de Administração, assim composta: 

1. João Roberto Lopes Pinto - Siape: 2323719; 

2. Rodolfo Liberato de Noronha - Siape: 1961806; 

3. Taissa Salles Romeiro – Siape: 1554764. 

 

 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

FELIPE DE MORAES BORBA 

Decano CCJP 

SIAPE 2900327 


	CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E POLÍTICAS – CCJP
	RESOLVE:

